
 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 13 
 

Data 22/02/2012 

 
OGGETTO: 

 

AZIONI DI PROMOZIONE INTEGRATA DEL 
TERRITORIO IN OCCASIONE DEI FESTEGGIAMENTI 
DEL CARNEVALE 2012. 

 
L’anno duemiladodici il giorno ventidue del mese di febbraio alle ore 19,45 presso la sala 

comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 

 

  Presenti Assenti 
Maria Barbara PUSCEDDU   SINDACO X  
Alessandro ORRU’  Vice SINDACO X  
Roberto DEMONTIS  Assessore X  
Giuseppe FLORIS  Assessore X  
Massimo LEONI  Assessore X  
Franco MATTA  Assessore X  
Giuseppe MELIS  Assessore  X 
Andrea ORRU’  Assessore X  

TOTALE  7 1 
 

Presiede il Sindaco   MARIA  BARBARA PUSCEDDU. 

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa MARIA ANTONIETTA BASOLU 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 

proposta di cui all’oggetto. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

ESAMINATA l’allegata proposta di deliberazione. 
 

VISTO  il parere in ordine alla regolarità tecnica inserito nella stessa proposta di deliberazione ai 
sensi e per gli effetti dell’articolo 49 del  Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n° 267; 
 

RITENUTO  dover provvedere in merito; 
 

CON VOTO UNANIME , espresso palesemente; 
 

DELIBERA 
 

1. Di approvare l’allegata proposta di deliberazione avente ad oggetto: AZIONI DI 
PROMOZIONE INTEGRATA DEL TERRITORIO IN OCCASIONE DE I 
FESTEGGIAMENTI DEL CARNEVALE 2012 , che forma parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento. 



 
2. Stante l’urgenza evidenziata nella proposta di cui in premessa, con separata ed unanime 

votazione, dichiara la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

IL PRESIDENTE 
F.to Maria Barbara PUSCEDDU 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to dott..ssa Maria Antonietta BASOLU 

 
 

 
 

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL ’ATTO  
La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 
sensi dell’art. 30 della L.R. 13.12.1994 n. 38 e successive modifiche ed integrazioni, con 
contestuale trasmissione ai Capigruppo consiliari. 
 
Sinnai, 24/02/2012 

         IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to dott. ssa Maria Antonietta Basolu 
 
 

 
CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE : 

è divenuta esecutiva il giorno 24/02/2012, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n° 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Sinnai, 24/02/2012 

        IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to dott. ssa Maria Antonietta Basolu 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 
OGGETTO: 

 

AZIONI DI PROMOZIONE INTEGRATA DEL TERRITORIO IN 
OCCASIONE DEI FESTEGGIAMENTI DEL CARNEVALE 2012. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO CHE : 

• l’Amministrazione Comunale di Sinnai ha tra gli obiettivi da perseguire la predisposizione di 
programmi, progetti ed azioni finalizzate alla promozione del territorio, nelle sue eccellenze e nelle 
sue professionalità, mediante interventi di valorizzazione del proprio patrimonio artistico, artigianale, 
ambientale e culturale, con la certezza che lo sviluppo del territorio debba partire dal territorio stesso 
sviluppando e promuovendo ciò che esso di meglio offre; 

• in attuazione di ciò, è intendimento di questa Amministrazione portare avanti e sostenere le iniziative 
in grado di incrementare il valore complessivo del territorio attraverso la promozione delle proprie 
eccellenze siano esse di carattere gastronomico, artigianale che di natura ambientale, culturale, 
folkloristico ecc.; 

• in coerenza con ciò, con la deliberazione della Giunta Comunale n°9 del 08/02/2012 si è provveduto 
a programmare  anche nel 2012 i festeggiamenti del carnevale, prevedendo per la giornata del 19 
Febbraio la sfilata in maschera per le vie del paese e per il giorno 26 febbraio “Is Cerbus”, “Is 
Pariglias”, la Pentolaccia ed Is Crobus; 

• per la realizzazione di queste manifestazioni, questo Comune si avvale del supporto 
dell’associazionismo locale e nello specifico: 

1) dell’Associazione Is Basonis, che statutariamente cura lo sviluppo delle attività ippiche e promuove 
la tutela e la valorizzazione delle antiche tradizioni locali, per lo spettacolo “Is pariglias de Sinnia” e 
la Pentolaccia e “Is Crobus”; 
 

2) dell’Associazione “Is Cerbus” che statutariamente ha lo scopo di diffondere la conoscenza della 
cultura sarda e folkloristica in genere, per la manifestazione “Is Cerbus”; 

3) della Pro Loco impegnata da tempo in iniziative socio-culturali a favore della popolazione, per la 
sfilata in maschera e animazione per i più piccoli e i grandi; 

VALUTATO CHE le manifestazioni in argomento possono rappresentare anch’esse un’occasione preziosa 
per incentivare e promuovere, anche parzialmente, il percorso di sviluppo e di integrazione del nostro 
territorio, per cui l’Assessorato alle Attività Produttive, coadiuvato dall’Associazione Pro Loco, intende 
proporre, parallelamente alle manifestazione carnevalesche, l’allestimento di una “Mostra Mercato” nella 
quale sarà possibile l’esposizione e la commercializzazione dei prodotti di artigiani locali e hobbisti; la stessa 
sarà realizzata nella giornata del 26 Febbraio 2012 presso la sala polifunzionale adiacente la Piazza 
Sant’Isidoro e nelle aree pubbliche ad essa limitrofe. 



 

DATO ATTO CHE: 

• l’allestimento della mostra non comporta alcun onere a carico dell’Amministrazione, ad 
esclusione della messa a disposizione a titolo gratuito della sala polifunzionale e degli spazi ad 
essa limitrofi a favore degli artigiani e hobbisti che aderiranno all’invito dell’Amministrazione 
comunale;  

• il coordinamento e il controllo dell’allestimento degli spazi espositivi presso le strutture 
comunali menzionate sarà svolto dalla Pro Loco con la collaborazione eventuale delle altre 
Associazioni coinvolte nell’organizzazione del Carnevale; 

• dalla realizzazione della presente iniziativa non potrà derivare alcun elemento ostativo e/o di 
disturbo alle manifestazioni che debbono svolgersi nella piazza adiacente;  

 

RICHIAMATO il vigente Regolamento Comunale per il Commercio sulle aree pubbliche approvato con 
deliberazione del C.C. n° 2 del 17/02/2010,  
 

ACQUISITO il parere in ordine alla regolarità tecnica del Responsabile del Settore Edilizia Privata e SUAP, 
espresso ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267 e riportato in 
calce al presente provvedimento; 
 

DELIBERA 
 

1) Di approvare le azioni e gli interventi di promozione territoriale integrati alle manifestazioni del Carnevale 
Sinnaese di cui alla deliberazione di Giunta Comunale n°9 del 08/02/2012 con la quale è stato approvat o 
il programma; 

2) Di approvare l’allestimento, per il giorno 26/02/2012, di una “Mostra Mercato” quale spazio espositivo e 
di commercializzazione di artigiani locali e hobbisti, presso la struttura della sala polifunzionale e nelle  
aree limitrofe alla piazza Sant’Isidoro; 

3) Di incaricare la locale Associazione Pro Loco del coordinamento delle attività espositive e di 
commercializzazione, in collaborazione con gli artigiani e produttori locali nonché con l’ausilio delle altre 
associazioni culturali e folcloristiche in campo; 

4) Di dare atto, infine, che l’Associazione Pro Loco viene incaricata del controllo di tutti gli aspetti 
organizzativi e gestionali connessi alla realizzazione dell’iniziativa in argomento; 

5) Di incaricare, per quanto di competenza, il Responsabile del Settore Edilizia Privata e SUAP 
autorizzandolo anche ad apportare eventuali modifiche organizzativo-gestionali che si rendessero 
opportune e necessarie per la migliore riuscita delle iniziative; 

6) Di dichiarare, con separata votazione resa all’unanimità, il presente atto immediatamente eseguibile, ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

- FAVOREVOLE - 
 

Il Responsabile del Settore 
Edilizia Privata e SUAP 

 

Data, 22/02/2012 

F.to Geom. Paolo Monni 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

OGGETTO: 
 

AZIONI DI PROMOZIONE INTEGRATA DEL TERRITORIO IN 
OCCASIONE DEI FESTEGGIAMENTI DEL CARNEVALE 2012. 

 
PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO . 

 
Sinnai, 24/02/2012  

     IL FUNZIONARIO INCARICATO  
Cardia 

 
 

 


